www.steuerakademie-hessen.de

STEUERAKADEMIE

Fortbildungswerk des Steuerberaterverbandes Hessen e.V.

Fortbildungspass 2014

far

Herrn Dipl.-Bw. (FH)

Berthold Lins

Steuerberater
Der Inhaber dieses Fortbildungspasses hat sich im Jahre 2014
gem. § 57 Abs. 2a StBerG zum Zweck der Qualitatssicherung
. in gewissenhafter Berufsausiibung
. eigenverantwortlich
. zur Gewahrleistung aktuellen Beratungswissens

fortgebildet. Die besuchten Fortbildungen ergeben sich aus der
Anlage.

STEUERAKADEMIE - Fortbildungswerk

des Steuerberaterverbandes Hessen e. V.

Bl

Burkhard Kéhler Andreas Schmidt
- Prasident - - Geschéftsfiihrer -

Frankfurt am Main, im Februar 2015

34123 - 20206



STEUERAKADEMIE

Fortbildungswerk des Steuerberaterverbandes Hessen e.V.

Anlage zum Fortbildungspass 2014 fiir

Herrn Dipl.-Bw. (FH) Berthold Lins, Steuerberater

Es wurden folgende Fortbildungsveranstaltungen besucht:

13.02.2014
05.04.2014
01.07.2014
13.09.2014
11.11.2014

06.12.2014

Anderungen im Steuer- und Gesellschaftsrecht 2013/2014
Aktuelle Informationen 1/2014

Aktuelle Informationen 11/2014

Aktuelle Informationen 111/2014

Erstellung eines Prifungsberichtes
fur Finanzanlagenvermittler

Aktuelle Informationen IV/2014

www.steuerakademie-hessen.de

7,00 Std.
3,50 Std.
3,50 Std.
3,50 Std.
3,50 Std.

3,50 Std.

A
34123 - 20206



