

Fortbildungswerk des Steuerberaterverbandes Hessen e.V.

Fortbildungspass 2014

für

Herrn Dipl.-Bw. (FH)

Berthold Lins

Steuerberater

Der Inhaber dieses Fortbildungspasses hat sich im Jahre 2014 gem. § 57 Abs. 2a StBerG zum Zweck der Qualitätssicherung

- in gewissenhafter Berufsausübung
- eigenverantwortlich
- zur Gewährleistung aktuellen Beratungswissens

fortgebildet. Die besuchten Fortbildungen ergeben sich aus der Anlage.

STEUERAKADEMIE – Fortbildungswerk des Steuerberaterverbandes Hessen e. V.

Burkhard Köhler - Präsident -

B. K. 665

Andreas Schmidt - Geschäftsführer -

Frankfurt am Main, im Februar 2015

STEUERAKADEMIE

Fortbildungswerk des Steuerberaterverbandes Hessen e.V.

Anlage zum Fortbildungspass 2014 für

Herrn Dipl.-Bw. (FH) Berthold Lins, Steuerberater

Es wurden folgende Fortbildungsveranstaltungen besucht:

13.02.2014	Änderungen im Steuer- und Gesellschaftsrecht 2013/2014	7,00 Std.
05.04.2014	Aktuelle Informationen I/2014	3,50 Std.
01.07.2014	Aktuelle Informationen II/2014	3,50 Std.
13.09.2014	Aktuelle Informationen III/2014	3,50 Std.
11.11.2014	Erstellung eines Prüfungsberichtes für Finanzanlagenvermittler	3,50 Std.
06.12.2014	Aktuelle Informationen IV/2014	3,50 Std.